УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от  24.11.2014                                                                                  № 956-а

О проведении диагностических контрольных работ
по русскому языку и математике в 9-х, 11-х классах

В  соответствии  с  приказом  управления образования администрации
г. Тулы  от  19.08.2014 № 628-а  «Об организации и  проведении  мониторинга
качества  обученности   учащихся  9-11-х  классов   общеобразовательных
учреждений  г.  Тулы  в  2014-2015  учебном  году»,  в целях  обеспечения
повышения результатов итоговой аттестации  учащихся 9-х, 11-х классов по
русскому  языку  и  математике,  в  рамках  муниципальной  системы  оценки
качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические контрольные работы в общеобразовательных
учреждениях города Тулы в следующие сроки:

- математика 11класс   -  16.12.2014г.;
- математика 9 класс  – 18.12.2014г.;
- русский язык   9 класс – 23.12.2014г.

2.  Установить  время  начала  выполнения  контрольных  работ  –  второй  урок
первой смены, продолжительность работ - 60 минут.
3.  Начальнику   отдела   развития   дошкольного   и   общего  образования
Юдиной Ю.И. обеспечить:
3.1.   выдачу пакетов с  текстами контрольных работ в общеобразовательные
учреждения 15.12.2014 года;
3.2.  своевременное  проведение  диагностических  контрольных  работ  в
указанные сроки;
3.3. контроль  проведения  диагностических контрольных  работ по русскому
языку и математике в 9-х, 11-х классах;
3.4.  информирование  руководителей  общеобразовательных  учреждений  с
аналитическими  материалами  по  итогам  контрольных  работ  в  срок  до
31.01.2015;
3.5. Довести данный приказ до сведения общеобразовательных учреждений в
срок до 30.11.2014 года.

4. И.о. директора муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения
деятельности системы образования города Тулы» Шимановой А.В :
4.1.  создать  творческие  группы  учителей-предметников  для   составления
текстов контрольных работ в:

-  9-х  классах  по русскому языку и математике;
-  11-х  классах  по математике;

4.2. предоставить тексты контрольных работ в отдел развития дошкольного и
общего образования  до 12.12.2014 г.;
4.3. обеспечить информационную безопасность во время составления текстов
контрольных работ;
4.4. предоставить аналитические материалы по итогам контрольных работ в
отдел развития дошкольного и общего образования  до 23.01.2015 г.;
4.5.  разместить  аналитические  материалы по  итогам контрольных работ на
сайте управления образования администрации  г. Тулы  и МКУ «ЦОДСО г.
Тулы» до 27.01.2015 г.
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений :
5.1.  организовать  получение  текстов  контрольных  работ   в  отделе  развития
дошкольного  и  общего  образования  управления  образования  администрации
города Тулы (пр. Ленина, д. 56)  - 15.12.2014 г.;
5.2. внести  необходимые  изменения  в режим  работы  общеобразовательного
учреждения;
5.3.  организовать  тиражирование  текстов  в  день  проведения   контрольных
работ  в  количестве  согласно  списочного  состава  учащихся,  обеспечить  их
хранение и информационную безопасность;
5.4.  обеспечить  присутствие  педагогических  работников  школы  на
контрольных работах в качестве ассистентов;
5.5.  обеспечить   проверку  диагностических   контрольных  работ  в  день  их
проведения;
5.6. предоставить результаты по итогам диагностических контрольных работ в
аналитический отдел МКУ «ЦОДСО г.Тулы» в срок:
- математика 11класс   -  до 23.12.2014г.;
- математика 9 класс  –  до 25.12.2014г.;
- русский язык   9 класс – до 30.12.2014г.
6.  Контроль   исполнения   настоящего  приказа   возложить  на  заместителя
начальника управления образования администрации г. Тулы Е.В. Платонову.

  Начальник  управления образования
 администрации  города  Тулы                                                   О.В.Ксенофонтова